
statutárni město Ostrv a O 
w~tgi,trrit - asthnr r±t»r,avnť spr~vsnClt ~innca' ti . . 

  ....rn..,,c.. 
IVkR:OV. f>U'al:' ~ti. !)...P~ič 

24 -04- 2023 e-r~ ~  

KOPIE: ELEKTRONICKÉHO 
DOKUMENTU 

Magistrát města Ostravy 

Odbor dopravně správních činností 

Prokešovo náměstí 1803/8 

72930 Ostrava 

infoí ostrava.cz 

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážení, 

dle shora uvedeného zákona Vás tímto, z důvodu vypracování mé bakalářské práce, zdvořile 

žádám o poskytnutí informace, jak postupujete při vedení správního řízení týkající se přestupků 

provozovatelů vozidel (ustanovení 125f zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů) v případě, že byla před spácháním uvedeného 

přestupku podána (at' již novým, nebo předchozím provozovatelem tohoto vozidla) žádost dle 

ustanovení § 8a zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

I)áte prosím o informaci, jak správní orgány postupují v případě, že řízení dle shora uvedeného 

ustanovení 8a není pravomocně ukončeno, ale souběžně se vede přestupkové řízení dle 

ustanovení § 125f zákona o provozu na pozemních komunikacích a jak v případě, že již bylo 

ve věci žádosti dle ustanovení 8a pravomocně rozhodnuto, avšak zastavením řízení, nebol' 

žadatel neodstranil podstatné vady žádosti, které brání v pokračování v řízení (dle ustanovení 

66 odst. 1 písm. c) správního řádu), tedy převod vozidla se neuskutečnil. 

Za vyřízení žádosti předem děkuji. 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. J.: SMO/263526/23/DSČ/

Sp. zn.: S-SMO/258306/23/DSČ 

INF-49/2023/zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje:  

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

Datum: 25. dubna 2023 

Poskytnutí informace podle ustanovení § 14 oclst. 5 písm. d) zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím"). 

Na základě žádosti doručené Magistrátu města Ostravy dne 24.04.2023 o poskytnutí informací dle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, jež se vztahuje k poskytnutí informace, „jak postupujeme při vedení 

správního řízení týkajícího se přestupků provozovatelů vozidel v případě, že byla před spácháním 

přestupku podána (ať již novým, nebo předchozím provozovatelem tohoto vozidla) žádost dle ustanovení 

.¢ 8a zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, dále jak správní 

orgány postupují v případě, že řízení dle ustanovení ¢ 8a není pravomocně ukončeno, ale souběžně se 

vede přestupkové řízení dle ustanovení . 125f zákona o silničním provozu, a dále jak postupují v případě, 

že již bylo ve věci žádosti dle ustanovení 8a pravomocně rozhodnuto, avšak zastavením řízení, neboť 

žadatel neodstranil podstatné vady žádosti, které brání v pokračování řízení, tedy převod vozidla se 

neuskutečnil", Vám Magistrát města Ostravy sděluje následující: 

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správn%ch činností, jako povinný subjekt ve smyslu zákona o 

svobodném přístupu k informacím a současně jako správní orgán ve smyslu správního řádu a shora 

specifikovaných právních předpisů, při posuzování přestupků ve smyslu ustanovení § 125f zákona o 

silničním provozu v návaznosti na ustanovení § 8a zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, striktně vychází z data podání předmětné žádosti ve smyslu citovaného ustanovení § 8a, 

od čehož se pak následně odvíjí i příslušný procesní postup správního orgánu. Je-li žádost dle ustanovení 

§ 8a zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích podána před spácháním 

přestupku, pak správní orgán přestupek odloží, případně řízení o něm zastaví. Stejně správní orgán 

postupuje v případě, že řízení dle ustanovení .3 8a ještě není ukončeno, avšak souběžně se vede 

přestupkové řízení — opět je vždy směrodatné datum podání žádosti, a to i v případě, že žadatel 

neodstranil podstatné vady žádosti a převod vozidla se nakonec neuskutečnil. Je-li žádost ve smyslu 

ustanovení § 8a zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích podána až po 

spáchání přestupku, správní orgán předmětný přestupek dle ustanovení § 125f zákona o silničním 

provozu řeší, a to zákonem předpokládaným postupem. 

- elektronicky podepsáno - 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/1 www.ostrava.cz 

e-mail: posta@ostrava.cz

IČ 00845 451 
DIČ CY. 00845 451 
ID DS 5zubv7w 

Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu 20036-1649297309/0800 




